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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2018 M. VASARIO 7 D. NUTARIMO  

NR. 126 PAKEITIMO PROJEKTO  

 

 

Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerija (toliau – KAM), įvertinusi Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos (toliau – FM) išvadoms gauti pateiktą Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. vasario 7 d. nutarimo Nr. 126 

„Dėl buhalterinės apskaitos tvarkymo ir personalo administravimo funkcijų atlikimo centralizuotai“ 

pakeitimo“ projektą (toliau – Projektas), informuoja, kad dėl Projekte siūlomų pakeitimų pastabų 

neturi, tačiau pakartotinai teikia nuomonę, kad iš esmės nepritaria KAM ir kitų krašto apsaugos 

sistemos (toliau – KAS) įstaigų įtraukimui į Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. vasario 7 d. 

nutarimu Nr. 126 „Dėl buhalterinės apskaitos tvarkymo ir personalo administravimo funkcijų 

atlikimo centralizuotai“ tvirtinamą  Ministerijų, atitinkamo ministro valdymo sritims priskirtų įstaigų 

prie ministerijos, kitų ministerijoms atskaitingų biudžetinių įstaigų, kurių buhalterinės apskaitos 

tvarkymo funkcijos atliekamos centralizuotai, sąrašą. 

KAM jau ne kartą yra informavusi FM, kad minėtų KAS įstaigų veikla yra orientuota į 

Lietuvos kariuomenės (toliau – LK) aprūpinimą, naudojant centralizuoto aprūpinimo modelį, ir visi 

KAS įstaigų vykdomi centralizuoti procesai yra tiesiogiai tarpusavyje susiję ir neatsiejami nuo LK  

aprūpinimo, būtino sėkmingam užduočių vykdymui tiek taikos, tiek mobilizacijos ar karo padėties 

atveju. Su LK centralizuoto aprūpinimo veikla susijusi buhalterinės apskaitos informacija yra 

priskiriama jautriai ir pagal NATO informacijos apsaugos standartus neatskleistinai trečiosioms 

šalims informacijai. Todėl visa esama KAS infrastruktūra yra pritaikyta fizinei apsaugai ir darbui su 

tokia informacija, o KAS įstaigų buhalterinės apskaitos duomenys yra kaupiami vidinėse 

informacinėse sistemose, kurių nuolatinę priežiūrą ir apsaugą užtikrina KAS kibernetinio saugumo 

specialistai. Be to, laikantis aukščiausių informacijos apsaugos standartų KAS riboto naudojimo 

aplinkoje ne pirmus metus sėkmingai diegiama Krašto apsaugos resursų valdymo informacinė 

sistema, skirta logistiniams procesams, turto, finansų bei buhalterinei apskaitai vykdyti, todėl KAS 

įstaigų buhalterinės apskaitos tvarkymo funkcijų konsolidavimas Nacionaliniame bendrųjų funkcijų 

centre ne tik trikdytų šiuo metu sėkmingai vykdomų resursų valdymo procesų automatizavimą ir 

optimizavimą KAS, bet ir reikštų buhalterinės apskaitos duomenų kaupimą ir registravimą atviroje 

buhalterinės apskaitos sistemoje, sukeliant papildomų rizikų dėl KAS tarnybinio naudojimo 

informacijos galimo prieinamumo subjektams, neturintiems teisės ja disponuoti. 

Atsižvelgdama į tai, kas išdėstyta, KAM siūlo atsisakyti KAS įstaigų įtraukimo į Lietuvos 
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tvarkymo ir personalo administravimo funkcijų atlikimo centralizuotai“ patvirtintą Ministerijų, 

atitinkamo ministro valdymo sritims priskirtų įstaigų prie ministerijos, kitų ministerijoms atskaitingų 

biudžetinių įstaigų, kurių buhalterinės apskaitos tvarkymo funkcijos atliekamos centralizuotai, sąrašą 

ir panaikinti šio sąrašo VI skyriaus pirmąjį skirsnį (198–208 punktai).  

Be to, pažymime, kad atskiros KAS įstaigos turi žvalgybos institucijos statusą, jose tarnauja 

žvalgybos pareigūno statusą turintys asmenys, o tam tikrų LK karinių vienetų struktūra, duomenys 

apie karius ir kitus darbuotojus sudaro tarnybos paslaptį, kurios apsaugos organizavimo principus ir 

sąlygas nustato Lietuvos Respublikos valstybės ir tarnybos paslapčių įstatymas. Darbui su kitų KAS 

institucijų karių duomenimis, kurie priskiriami tarnybinio naudojimo informacijai, taip pat 

reikalingos tam pritaikytos informacinės sistemos ir specialūs leidimai darbuotojams dirbti su 

atitinkama slaptumo žyma pažymėta informacija. Dėl KAS institucijų veiklos specifikos turi būti 

užtikrinamas ypač operatyvus personalo administravimo funkcijų atlikimas, todėl siūlome atsisakyti 

Projektu keičiamo nutarimo 2.2.2 papunkčio, persvarstant KAS institucijų personalo administravimo 

funkcijų centralizavimo tikslingumą. 

 

 

   

Krašto apsaugos viceministras   Vilius Semeška 
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